
       
               

    
         

     
         

    

Największe wydarzenie poświęcone roli 
Unii Europejskiej w rozwoju regionu

13. Forum Rozwoju Mazowsza 
#FEnomenUE

14-15 listopada w Warszawie



O Forum Rozwoju Mazowsza

FORUM ROZWOJU MAZOWSZA to największe bezpłatne wydarzenie 

poświęcone roli Unii Europejskiej w rozwoju regionu. Co roku do 

współtworzenia tego wyjątkowego święta Funduszy Europejskich zapraszamy 

przedstawicieli administracji, biznesu, sektora naukowego i pozarządowego. 

Wszystko po to, aby sprzyjać dzieleniu się wiedzą, doświadczeniami i inspirować 

do kolejnych ciekawych projektów w regionie.

Co będzie działo się podczas 13. edycji wydarzenia?

Wszyscy korzystamy z efektów członkostwa Polski w Unii Europejskiej i to jest 

właśnie #FEnomenUE. Pod takim hasłem odbędzie się 13. Forum Rozwoju 

Mazowsza w dniach 14-15 listopada w Centrum Konferencyjnym Legia

w Warszawie.

Do dyspozycji uczestników będzie:

➢ 15 inspirujących debat z polskimi i zagranicznymi ekspertami*

➢ 4 strefy tematyczne: Tropy Europy, Eko, Aktywni oraz Fundusze 

Europejskie

➢ interaktywne przestrzenie do wymiany wiedzy i doświadczeń 

współtworzone we współpracy z beneficjentami unijnych środków

➢ warsztaty, symulacje, pokazy i prezentacje

➢ konsultacje eksperckie i networking

To jednak nie wszystko! Podczas Forum odbędzie się rozstrzygnięcie 

konkursu Lider Zmian Funduszy Europejskich, w którym mieszkańcy 

Mazowsza oraz eksperci wyróżnią projekty dofinansowane ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego  ojewództwa Mazowieckiego 2014-

2020.

* Organizator zapewnia tłumaczenie polsko-angielskie

Organizator:

Dowiedz się więcej o wydarzeniu na 

www.forumrozwojumazowsza.pl



13. Forum Rozwoju Mazowsza
Rozmowy na tematy, które mają znaczenie!

 egoroczna edycja wydarzenia będzie wyjątkową okazją do rozmów o efektach 
unijnych inwestycji, potrzebach i wyzwaniach na przyszłość.  

Pierwszego dnia wspólnie z zaproszonymi ekspertami podejmiemy takie 
tematy jak:

➢  egion potencjałów –  ola Unii  uropejskiej w rozwoju konkurencyjności 
Mazowsza #25LatMazowsza

➢ Środowiskowo neutralni? -  ransformacja energetyczna a rozwój miast 
i regionów

➢  równoważona gospodarka czy innowacje bez granic – czy istnieje złoty 
środek w biznesie?

➢  dzieś obok czy w samym centrum? Kultura w obliczu wyzwań 
współczesności

➢ Mazowsze akceleratorem globalnych innowacji
➢  łasny biznes w zakresie  woich możliwości – porozmawiajmy o startupach
➢ Trendy w promocji – jak wykorzystać potencjał kampanii marketingowych 

i mediów społecznościowych

Drugi dzień wydarzenia upłynie pod znakiem kolejnych inspirujących 
rozmów z różnorodnych obszarów:

➢ Wpadamy na rafy czy budujemy mosty? –  dukacja na miarę wyzwań 
przyszłości (z okazji  uropejskiego  oku Umiejętności)

➢ Miasta dla mieszkańców czy mieszkańcy dla miast?
➢ Uwalniamy potencjał ograniczając straty – gospodarka obiegu zamkniętego
➢ Jak dotrzeć tam, gdzie dotrzeć się nie da? – Rola  transportu w rozwoju 

lokalnym
➢ Jak zatrzymać się w codziennej gonitwie?   zdrowiu psychicznym 

we współczesnym świecie
➢ Sztuczna inteligencja – szansa czy zagrożenie? Czy technologie zabiorą nam 

pracę?
➢  ówne szanse dla wszystkich – jak przeciwdziałać wykluczeniu 

społecznemu?
➢  d chaosu do aplikacji ułatwiających życie mieszkańcom



A tak było w 2022 roku podczas
12. Forum Rozwoju Mazowsza

Ostatnia edycja wydarzenia odbyła się w dniach 6-7 grudnia 2022 

roku. Były to dwa dni wypełnione debatami, warsztatami, 

prezentacjami z udziałem ekspertów i partnerów reprezentujących 

administrację, sektor biznesowy, medyczny, edukacyjny, pozarządowy 

oraz środowiska studenckie. Było to wydarzenie szczególne z wielu 

powodów, a najważniejszy z nich to inauguracja programu „Fundusze 

Europejskie dla Mazowsza 2021-2027” z udziałem przedstawicieli 

Komisji Europejskiej.

W wydarzeniu wzięło udział prawie 1,1 tysiąca osób, a 4 tysiące 

oglądało transmisję prowadzoną na żywo w Internecie. Forum odbyło 

się pod honorowymi patronatami Marszałka  ojewództwa 

Mazowieckiego, Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz 

Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.  deę Forum 

wspierał również Europejski Komitet  egionów.

 statnia edycja w skrócie:

➢ 2 sceny, 18 debat i ponad 90 prelegentów z różnych obszarów

➢ 3 strefy tematyczne: Strefa Rozwoju Mazowsza, Strefa Zdrowia 

i  trefa Młodych zorganizowana z uwagi na Europejski Rok 

Młodzieży

➢ różnorodne aktywności: konsultacje, mini-warsztaty, dyskusje, 

pokazy, symulacje i testowanie rozwiązań współtworzone przez 

ponad 40  artnerów wydarzenia

➢ 4 strefy prezentacyjno-warsztatowe

 elacja i materiały filmowe z wydarzenia dostępne są na stronie: 

www.forumrozwojumazowsza.pl

Patroni honorowi: Wydarzenie wspierane przez:

https://forumrozwojumazowsza.pl/poprzednie-edycje/12-forum-rozwoju-mazowsza/


Patroni honorowi: 

Podczas pierwszego dnia 13. Forum Rozwoju Mazowsza odbędzie się uroczyste 

rozstrzygnięcie konkursu „ ider Zmian Funduszy  uropejskich”, który stanowi podsumowanie 

realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego  ojewództwa Mazowieckiego 2014-2020. 

Honorowy patronat nad konkursem „ ider Zmian Funduszy Europejskich 2023” objął Marszałek 

 ojewództwa Mazowieckiego oraz Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce.

Celem inicjatywy jest budowanie świadomości z roli Unii Europejskiej w rozwoju regionu, 

prezentacja dobrych praktyk i rozwiązań na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców. W konkursie 

mogą wziąć udział beneficjenci funduszy europejskich - samorządy, przedsiębiorcy, uczelnie, 

instytut badawcze czy organizacje pozarządowe. A o wynikach zadecydują mieszkańcy podczas 

internetowego głosowania oraz eksperci.  wycięskie projekty wyłonione zostaną w kategoriach:

„Zielone Fundusze Europejskie” – projekty z obszaru kultury, rewitalizacji, transportu, 

gospodarki niskoemisyjnej, ochrony środowiska;

„Cyfrowe Fundusze Europejskie” – projekty ukierunkowane na świadczenie e-usług;

„Mobilne Fundusze Europejskie” – inwestycje, których realizacja poprawiła mobilność 

mieszkańców poprzez budowę dróg oraz rozbudowę taborów kolejowych;

„Fundusze Europejskie bliskie mieszkańcom” – projekty realizowane w takich obszarach 

jak, m.in. rynek pracy, włączenie społeczne, ochrona zdrowia;

„Fundusze Europejskie dla Młodych” – projekty bezpośrednio dedykowane mieszkańcom 

i mające wpływ na jakość ich życia, realizowane w takich obszarach jak edukacja;

„Przedsiębiorcze Fundusze Europejskie” – projekty wspierające rozwój przedsiębiorczości, 

innowacyjnych usług i produktów;

„Nowoczesne Fundusze Europejskie” – w ramach tej kategorii uczestnikami mogą być 

jednostki naukowe, powiązania kooperacyjne, konsorcja naukowe, startupy, mikro-, małe, 

średnie i duże przedsiębiorstwa.

 zczegółowe informacje o konkursie dostępne są na stronie www.liderzmian.eu.

Lider Zmian Funduszy Europejskich 2023 

http://www.liderzmian.eu/


O MJWPU

Organizatorem wydarzenia jest Mazowiecka Jednostka  drażania  rogramów 

Unijnych, instytucja administracji publicznej z 16-letnim doświadczeniem w realizacji 

programów europejskich. Obecnie odpowiadamy za wdrażanie Regionalnego 

Programu Operacyjnego  ojewództwa Mazowieckiego 2014-2020 oraz programu 

Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.  ziałamy w imieniu  arządu 

 ojewództwa Mazowieckiego, który pełni rolę Instytucji  arządzającej funduszami 

europejskimi w regionie. 

Czym się zajmujemy?

➢  głaszamy konkursy o unijne dofinansowanie

➢ Wspieramy beneficjentów w realizacji projektów (od momentu podpisania umowy 

o dofinansowanie aż po kontrolę prawidłowości realizacji)

➢ Prowadzimy działania informacyjno-promocyjne dotyczące funduszy europejskich 

w regionie

➢ Prowadzimy bezpłatne szkolenia i konsultacje o  możliwościach pozyskania 

wsparcia

➢ Realizujemy projekty własne we współpracy z krajowymi i zagranicznymi 

partnerami

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych

ul. Inflancka 4, 00-189 Warszawa

tel. (0-22) 542 20 00, fax (0-22) 698 31 44

e-mail: mjwpu@mazowia.eu

www.mazowia.eu www.funduszedlamazowsza.eu



Organizator: 

Zapraszamy do udziału!

Patroni medialni: 

       
               

    
         

     
         

    

Zapraszamy do kontaktu: forum@mazowia.eu

 owiedz się więcej na www.forumrozwojumazowsza.pl

 bserwuj profile wydarzenia w mediach społecznościowych (Forum  ozwoju Mazowsza):

Patronat Honorowy:

mailto:forum@mazowia.eu
http://www.forumrozwojumazowsza.pl/
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